勐海县2017年农业综合开发土地治理项目
竣工决算审计结果公告
（二○一八年十二月二十九日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，审计局于2018年7月23日至2018年7月27日，对勐海县2017年农业综合开发土地治理项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
勐海县2017年农业综合开发土地治理项目是根据《西双版纳州农业综合开发办公室关于勐海县2017年第一批中央财政农业综合开发资金土地治理项目计划的批复》（西农综办发〔2017〕8号）、《西双版纳州农业综合开发办公室关于对2017年勐海县打洛镇勐板村委会高标准农田建设项目变更调整请示的批复》（西农综办发〔2018〕4号）文件批复建设，项目建设范围为高标准建设项目、生态综合小流域治理项目、省级科技示范推广项目。项目总投资1 350万元，其中：中央财政资金900万元、省级财政资金406万元、州级财政资金22万元、县级财政资金22万元。
审计结果表明，项目在实施过程中按照基本建设程序的相关规定进行了勘察、规划设计、概算编制并进行相应的报批，执行了工程公开招投标制、工程监理制和工程承包合同制。项目能按基本建设程序进行建设，财务管理基本按照现行会计制度的规定核算，但工程项目还存在多计工程结算价款问题。
二、审计发现的主要问题
多计工程结算造价367 981.74元
本次审计认定由于送审工程结算中存在送审工程量多计、定额套取不合理、材料价格计取不当等情况，造成施工单位多计价款367 981.74元
三、审计处理情况及建议
针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对施工单位多计工程价款的问题，要求建设单位按审计审定的工程结算价款与施工单位进行财务决算。
针对发现的问题，审计局建议：一是严格执行国家有关的财务制度，认真做好该工程的财务决算工作，并按相关规定支付工程款，今后，建设单位预留的建设工程质量保证金比率，应按《住房城乡建设部 财政部关于印发〈建设工程质量保证金管理办法〉的通知》（建质〔2017〕138号）执行。二是建议加强工程项目档案管理工作，抓紧汇集工程建设各项资料，将工程档案、资料、文件收集整理齐全，补齐完善相关手续，按规定立卷归档保存。三是建议建设单位做好单位工程的管养工作，保证项目功能正常发挥和寿命期正常使用。
四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，建设单位及时进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，建设单位已按照审定金额支付施工单位工程款，对施工单位多计工程款已予以核减调整。
云南省人民检察院勐海边境协查站建设项目竣工决算审计结果公告
（二○一八年十二月二十九日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，2018年8月9日至2018年9月29日，对勐海县人民检察院组织实施的云南省人民检察院勐海边境协查站建设项目竣工决算进行了审计。
一、基本情况
根据《勐海县发展改革和工业信息化局关于云南省人民检察院勐海边境协查站建设项目初步设计的批复》及《勐海县发展改革和工业信息化局关于同意调整云南省人民检察院勐海边境协查站建设项目投资规模的批复》文件，工程批复建设内容及规模为：一幢三层框架结构办案业务楼，项目用地面积2009.1平方米，建筑总面积1114.66平方米，建筑占地面积640.9平方米，容积率0.55，建筑密度31.9%，绿地面积705平方米，绿地率35.09%；内设驻打洛检察室，追逃指挥室、询问室、监控室、办案人员休息室、车库以及相应的绿化亮化、停车场、给排水等配套设施工程。该项目批复概算总投资456.15万元，资金来源：上级补助及自筹。

审计结果表明，项目建设按基本建设程序进行了公开招标，并执行了工程监理制度。建设项目核算基本真实，但工程实施中还存在多计工程价款的问题。

二、审计发现的主要问题
施工单位多计工程款163 503.87元。
本次审计认定施工单位因施工单位因多计工程量、部分综合单价偏高等原因，多计工程结算造价163 503.87元。

三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对施工单位多计工程价款的问题，要求勐海县人民检察院对施工单位多计的工程款予以核减，并严格按照审定的工程决算支付相关施工单位。

针对发现的问题，审计局建议：建议建设单位根据审定的工程价款办理工程财务决算并结清债务，完善工程资产移交手续，将工程档案、资料、文件收集整理齐全，按规定立卷归档保存。

四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，勐海县人民检察院及时进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，将按照审定金额支付施工单位工程款，对施工单位多计工程款已予以核减调整。
勐海县发展改革和工业信息化局2017年度

预算执行及其他财政财务收支情况
审计结果公告
（二○一八年十二月二十九日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第十六条规定，勐海县审计局派出审计组，自2018年3月至4月，对勐海县发展改革和工业信息化局（简称“县发工局”）2017年度预算执行及其他财政财务收支情况进行了审计。

一、基本情况

  县发工局是勐海县人民政府工作部门，正科级，加挂勐海县粮食局牌子，管理勐海县招商合作局。内设11个职能部门，核定人员编制49人，核定车辆编制2辆，2017年末实有人员42人，实有车辆2辆。
    勐海县财政局下达县发工局2017年度预算总额为4 908.27万元，其中：年初批复预算748.79万元，追加调整预算4 159.48万元。决算报表反映，2017年部门总收入5 262.80万元，总支出      5 049.25万元；年初结转和结余741.86万元，年末结转和结余954.54万元。

二、审计发现的主要问题

此次审计了县发工局2017年度预算资金10 699.39万元，其他资金490.06万元，审计查出主要问题金额14.80万元，其中：管理不规范问题金额14.80万元。

（一）基本支出及项目支出方面存在的问题。

1.扩大支出范围资金1 .02万元。

经审计，发现县发工局在2017年期间存在用新型墙体材料专项基金及散装水泥专项资金支付资金使用方案外的差旅费、办公费、燃油费等共计1.02万元。
2.部分差旅费、接待费、工会经费报销不规范金额共      计5.12万元。

经审计，发现县发工局在2017年期间，存在部分出差未附出差审批单、接待费未附接待审批单及接待函、工会活动未附活动方案等问题，涉及金额共计5.12万元。

    （二）政府采购方面存在的问题。

经审计，发现县发工局2017年5月为开展勐海县“劳动杯”职工气排球赛，共采购16套运动服0.42万元，未实施政府采购。
（三）往来款项方面存在的问题。

往来款列收列支8.24万元。

经审计，发现县发工局2017年存在将2016年原粮食局转入小粮仓工作经费收入4.58万元、原勐遮粮油公司转入利息收入3.66万元记在往来款中核算，年末未及时结转收入。
三、审计处理情况及建议

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，同时督促各相关部门进行整改。

针对发现的问题，县审计局提出以下三个建议： 
（一）建议县发工局进一步加强和规范财务核算及管理，及时清理往来款项，保证会计信息真实、合法、有效。

（二）建议县发工局加强资产管理和采购，严格按《云南省政府采购条例》办理纳入政府采购目录范围内的各项资产采购程序。
（三）建议加强专项资金的规范管理使用，严格按照资金使用范围使用资金，做到专款专用，使专项资金使用合规、合法，发挥资金使用效益。

四、审计发现问题的整改情况

县发工局对此次审计发现的问题高度重视，积极采纳审计意见和建议，专题研究部署整改任务，全力推进审计整改工作，采取有效措施，从规范财务核算及管理，规范专项资金的管理使用等方面入手进行了积极整改。
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